
Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和元年６月10日

島根県内バスケットボール関係者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会

審判委員会 委員長 橋本 恵一

TO担当 花谷 正史

令和元年度 島根県T0（テーブルオフィシャルズ）講習会のご案内

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本協会ならびに審判委員会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度のTO講習会を下記日程で開催することとなりましたのでご案内申し上げます。県内で開催される試合数

も増加する中、ＴＯの重要性も一層増してきています。本講習会は、ＴＯの知識と技術を習得するよい機会であるとともに、

ＴＯ主任として指導なさる際にも役立つものと考えています。また、トップリーグのＴＯを担当していらっしゃる方、今後担

当したいと考えていらっしゃる方にも、とても有用な機会になるかと存じます。

つきましては、お心当たりのお仲間を誘い合って、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

【申込〆切 ７月３日（水）】

記

１ 期日 令和元年７月１3日（土）、１4日（日）

２ 大会名 天皇杯皇后杯全日本バスケットボール選手権大会 島根県代表決定トーナメント大会

３ 場所 鹿島総合体育館 松江市鹿島町佐陀本郷76

４ 日程 ＜７月１3日（土）＞ ＜７月１4日（日）＞

１０：15 受付 ８：45 受付

１０：30 講義 ９：００ 講義

１１：３０ ＴＯ実技 １０：００ ＴＯ実技

１６：００ 終了予定 １６：００ 終了予定

５ 講 師 本県審判委員会TO担当

６ 講習内容 ＜講義＞

ルールテスト、 新ルールとＴＯ業務の関連

ＴＯ主任をする際の留意点、 ＴＯチームの連携の取り方 等

※ルールテストは自己の理解度を把握するためのもので、合否を決めるものではありません。

＜ＴＯ実技＞

上記大会にて、実際のＴＯ業務にあたっていただきます。（打合せ会、反省会を含む）

参加申込み数により、左記日程には

変更の可能性があります。

詳細は、申込みいただいた方に対し

２次案内にてお知らせいたします。



Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

７ 受講料 1000円 ＊当日、現金にてお支払いください。

８ 持ち物 筆記用具、2018バスケットボール競技規則（お持ちの方のみ）

９ 申込方法 以下のいずれかの方法でお申し込みください。 【申込み〆切 ７月３日（水）】

（１）フォームから申込む。

申込み用URL https://forms.gle/6kdUB6NuA9CKanMB6

※開けない場合はURLをコピーしてブラウザに貼り付けてください。

（２）メールで申し込む。

メール本文に、ＴＯ講習会に申込みの旨と氏名、所属、電話番号、メールアドレス、

参加日を明記して、 下記の担当者アドレスまで送信してください。

１０ その他 両日参加も、１日のみの参加も可能です。

申込みいただいた方には、申込み〆切後、２次案内（詳細のご案内）をさせていただきます。

２次案内は開催日の１週間程度前になりますこと、ご了承ください。

【申込み先・問合せ先】

（一財）島根県バスケットボール協会

審判委員会TO担当 花谷 正史

Mail rikomamaaki@ybb.ne.jp

℡ 090-1332-0334

https://forms.gle/6kdUB6NuA9CKanMB6
mailto:rikomamaaki@ybb.ne.jp

